
Materiāli par šādām tēmām: -ELT instalācija un apkope; -COSPAS-SARSAT sistēma; -ekspluatācijas noteikumi ir pieejami šī izdevuma lejupielādes sadaļā. Komentārus un idejas sūti uz: generalaviation@easa.europa.eu Pievienojies vispārējās nozīmes aviācijas (GA) grupai! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                  
#14 (2019) 

AK NĒ, TIKAI NE TAGAD! 

STUNDAS LAIKĀ GLĀBĒJI MANI ATRADA UN PALĪDZĒJA MAN IZKĻŪT NO GAISA KUĢA.  MANUĀLA AKTIVIZĒŠANA TAVĀ SITUĀCIJĀ BŪTU ĻOTI SAREŽĢĪTA, VĒL JO VAIRĀK, JA TU BŪTU BEZSAMAŅĀ. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

MAN PAVEICĀS, JO SAVĀ LIDMAŠĪNĀ BIJU UZSTĀDĪJIS SERTIFICĒTU ELT, KAS NOSTRĀDĀJA AUTOMĀTISKI. TĀ SIGNĀLS IEKĻĀVA INFORMĀCIJU PAR MANU GPS ATRAŠANĀS VIETU, KĀ REZULTĀTĀ MANI IZGLĀBA VIENKĀRŠĀK UN ĀTRĀK. 

PAR LAIMI AVĀRIJAS VIETAS NOTEICĒJRAIDĪTĀJA (ELT) G-SLĒDZIS BIJA AKTIVIZĒJIES TRIECIENA BRĪDĪ. RADIOBĀKA CAUR SATELĪTIEM GLĀBŠANAS DIENESTIEM NOSŪTĪJA ĀRKĀRTAS SITUĀCIJAS SIGNĀLU. 

ES LIDOJU PĀRI TĪRELIM, KAD PĒKŠŅI NOSLĀPA LIDMAŠĪNAS DZINĒJS. KUR MAN NOLAISTIES? 
ZEME BIJA ĻOTI NELĪDZENA, TĀDĒĻ NOSĒDOS AR LIELU TRIECIENU UN LIDMAŠĪNA APGĀZĀS. KAPTEINIS MULBERIJS STĀSTA SANIJAI PAR NOPIETNU NEGADĪJUMU, KURĀ VIŅŠ IR BIJIS IESAISTĪTS. 

KARĀJOTIES DROŠĪBAS JOSTĀS, ES MĒĢINĀJU ATVĒRT DURVIS, LAI IZKĻŪTU NO LIDMAŠĪNAS, BET TĀS NEKUSTĒJĀS. ACĪM REDZAMI TĀS BIJA BLOĶĒTAS. 

JĀ, ES AKTIVIZĒJU ELT PIRMSLIDOJUMA SAGATAVOŠANĀS LAIKĀ UN ELT INSTALĀCIJA IZTURĒJA TRIECIENU. 
MANS ELT TIKA REGULĀRI PĀRBAUDĪTS, LAI PĀRLIECINĀTOS PĀR TĀ PAREIZU FUNKCIONALITĀTI. PĀRBAUDES TIKA VEIKTAS APKOPES PROGRAMMAS IETVAROS (SASKAŅĀ AR M SADAĻU). . 

IR SVARĪGI REĢISTRĒT IEKĀRTU. TĀDĀ VEIDĀ GLĀBŠANAS DIENESTI VAR IDENTIFICĒT NEGADĪJUMĀ IESAISTĪTO LIDMAŠĪNU UN PIEŅEMT PAREIZO LĒMUMU. 
LABI, KA VISAS SISTĒMAS NOSTRĀDĀJA KĀ PLĀNOTS. 

“Avārijas vietas noteicējraidītājs (ELT)”  

EASA IR PUBLICĒJUSI SIB 2019-09, KAS REKOMENDĒ GADSKĀRTĒJU ELT PĀRBAUDI 

SHOOSH 


